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ning ansøgt om et Laan af 12,000 Kr. til Anskaffelse af en kraftigere Maskine, og efter de af

Marineministeriet indhentede Oplysninger er der god Grund til at antage, at han ved Hjælp af »et

saadant Laan vil kunne erholde en Maskine, hvormed han vil være istand til at forarbeide prismatisk

Krudt til Brug for vort svære Skyts. Man anser det for særdeles ønskeligt, at dette Resultat op-

naasJ da det ikke blot er af Vigtighed, at alt vort Krudt kan forarbeides heri Landet, men det og-

saa er af ikke ringe Betydning, at der haves 2 Krudtvazrker, hvorfor der er al Anledning til at

understøtte det eneste private Krudtværk, der haves. » k M f. ... ... .-., -
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Idet man forøvrigt henholder sig, til hvad der ved Forhandlingerne om oer Gieren as

Donse Krudtvcerk tidligere tilstaaede Laan blev udtalt, skal man paa det Bedste anbefale, at hans

nuværende Andragende opfyldes, saa at der tilstaas ham et ’rentefrit Laan paa 12,000 Kr., at afdrage

ligesom det tidligere Laan med 1,000 Kr. aarlig

ad Tll. e. 15. Til det ved Finantsloven for Finantsaaret 1879«— 80 oprettede Distrikts-

lægeembede i Ringkjobing Amt med Bolig for Lægen i Videbirk blev der opført en Embedsbolig,
hvortil Statskassen bidrog et Beløb af 1,100 Kr., jsr. Rigsdagstidenden for 1878——79 Tillæg A.

Sp. 547———550. Denne Embedsbolig var imidlertid nærmest bestemt. for en Ugift, hvorfor den i

dette Cnibede nu beskikkede Distriktsloege har anholdt om, at der til Udvidelse af hans Bolig samt

til Opførelse af et Udhns ved samme maa tilstaas ham et -.Laan af 1,500 Kr., saaledes at det kom-

mer til at hvile paa Gmbedet og forrentes og afdrages med 6 pCt p. a. «
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Som Grund til sit Andragende har han anført, at den ommeldte Bolig er saa titte og

Værelserne saa smaa og saa, at det vil være umuligt at skaffe selv de nødvendige Soverum tilveie

til hans af 8 Ti 9 Personer as forskjelligt Kjøn bestaaende Familie og Husstand, og at der fuld-

stændig mangler et Udhns til Opbevaring af Brcendsel m. v. « : «- ....- -—. ,
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Da vedkommende Fyftkus, Amtmand og Dyygnmgsinspekwr have udtalt sig sor den om-

meldte Udvidelse as Boligein som Justitsministeriet ogsaa maa anse for nødvendig skal man herved

bringe det ommeldte Laan i Forslag til Bevilgelse« — « -

ad 111. e.16. Paa Forslaget tilFinantsloven sor 1879———80 var dersom et reiitefrit Laan

til Thorshavn Kommune til Opførelsen as en ny Alnmeskolebygning sammesteds optaget et Beløb af

15,000 Kr. at tilbagebetale i 30 Aar med 500 Kr. aarlig, Forslaget vandt imidlertid ikke Rigs-

dagens Billigelse, men da dette Udfald ikke skyldtes Mangel paa Tilbøielighed fra Thingets Side til

at komme Byens Skolevcesen imøde, men Aarsagen til Laanets Nægtelse nærmest er at søge deri, at

det betragtedes som en Betingelse for at kunne gaa ind paa dette, at der med Hensyn baade til Læ-

rernes Stilling og til en nærmere Forbindelse med og Benyttelse af Haandgjerningsskolen gaves

Almueskolen en bedre og hensigtsmcessigere Ordning end den, der var tilstræbt ved de i Undervis-

ningsplanen foretagne Forandringer, tilskrev Ministeriet, som alt bemærket iAnniærkniiigerne tilForslaget til

Finantsloven for 1880—81, Pag· 128, Færø Amtsskolediiektion om at foranledige, at Sagen under-

gaves en fornyet Drøftelse fra det saaledes angivne Synspunkt Ministeriet har derefter gjennem

Færø Amts Skoledirektion modtaget et Andragende, hvori Thorshavn Kommunalbestyrelse paany an-

holder om at maatte erholde det ovenmeldte Laan af Statskassen, efter at den ved Ordningen af

Byens Almueskolevæsen har opfyldt de af Folkethinget opstillede Betingelser, Dette Andragende har

Amtsskoledirektionen ledsaget med sin bedste Anbefaling, og Ministeriet sormener ligeledes, at der af

Hensyu til Kommunens ringe økonomiske Forhold er al Grund til fra Statskassens Side at komme

den til Hjælp i det her omhandlede Tilfælde -


